ANO XV | N° 1323 | Macau, 06 de Junho de 2018

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 983/2018(MACAU)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 (PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  NO FORNECIMENTO  DE EQUIPAMENTOS  ESPECÍFICOS E
MATERIAIS PERMANENTES EXCLUSIVAMENTE DESTINADOS AO USO DOS AGENTES DE ENDEMIAS DESTE MUNICÍPIO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: J D ALVES MISAEL – ME
CNPJ: 10.685.202/0001-78
VALOR TOTAL: R$ 37.000,000 (TRINTA E SETE MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2018
10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSOS: 0108000000 - ROYALTIES DE PETRÓLEO – SAÚDE
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA MÁXIMA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 30/05/2018 A 29/05/2019, COM
SUA EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NESTE DIÁRIO OFICIAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 22 do Decreto Federal 7.892/2013.
MACAU/RN, 30 DE MAIO DE 2018.
ASSINANTES:
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO
LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU/RN
JOÃO MARIA BARBOSA – J D ALVES MISAEL – ME
PELAS CONTRATADAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU TORNA PÚBLICO A TODOS OS
INTERESSADOS QUE FARÁ REALIZAR O PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA
NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS
E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI . A ABERTURA DE SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 20/06/2018 ÀS
09H00MIN. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO
ELETRÔNICOMACAU.CPL@GMAIL.COM, OU NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO –MACAU/RN –
CEP 59.500-000(TRAZER UM CD OU PENDRIVE). ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADOS
PRESENCIALMENTE NO MESMO ENDEREÇO, DAS 08H00MIN ÀS 13H00MIN.
MACAU/RN, 05 DE JUNHO DE 2018.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

tel:+5520062018
tel:+5559500000
mailto:MACAU.CPL@GMAIL.COM

ANO XV | N° 1323 | Macau, 06 de Junho de 2018

PÁGINA 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2017
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, COM O GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO.

AUTORIZAÇÃO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

A Prefeitura Municipal de Macau, através de sua Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento na Constituição Federal de 1988, em seu artigo 37 e na Lei Federal 8.666/1993, em seu artigo 65, II, d, e alterações
posteriores.

CONSIDERANDO que, em virtude do aumento dos combustíveis, os insumos e derivados aumentaram seus valores, e também
que,  houve reajustes  no  valor  da  mão–de-obra  qualificada  para  operar  o  equipamento,  conforme  pactuação  realizada  pelo
sindicato patronal (convenção coletiva), conforme a justificativa acostada aos autos,

R E S O L V E:

CONCEDER REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, objetivando a locação de veículos para Prefeitura Municipal de Macau,
celebrado  entre  este  Município  e  a  empresa  TAC  TRANSPORTE  E  ALUGUEL  DE  CARROS  LTDA  EPP,  CNPJ  Nº
05.097.586/0001-78, no qual passam a vigorar os valores:

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR MENSAL VALOR POR EXTENSO

15
CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO,  CAPACIDADE
MÍNIMA 12 M3, COM OPERADOR - ANO E MODELO DE
FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2007.

R$ 16.500,00
Dezesseis  mil  e  quinhentos
reais.

Macau/RN, 18 de abril de 2018.
Túlio Bezerra Lemos
Prefeito Municipal de Macau

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/